BOLETIM DE SERVIÇO UNILA                                                   ANO V      Nº 102      23 DE MAIO DE 2014          18

Art.  1º  Conceder  Progressão  Funcional  ao  servidor
RODRIGO  FAUSTINONI  BONCIANI,  Professor  do
Magistério  Superior,  SIAPE 1926123,  Classe  C,  com a
denominação  de  Professor  Adjunto,  do  Nível  1  para  o
Nível 2, a partir de 02 de março de 2014.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA UNILA Nº 336, DE 12 DE MAIO DE 2014
O  Reitor  pro  tempore,  da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana  -  UNILA,  designado  pela
Portaria nº 652/2013, do Excelentíssimo Senhor Ministro
de  Estado  da  Educação,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, de acordo com o Decreto nº 94.664/1987, a Lei nº
11.344/2006,  que  dispõe  sobre  a  reestruturação  da
carreira do Magistério Superior, a Lei 11.784/2012, a Lei
nº  12.772/2012  alterada  pela  Lei  nº  12.863/2013,  a
Portaria UNILA Nº 834, de 22/11/2013 e o que consta no
processo 23422.001082/2013-77,
RESOLVE:
Art. 1º Conceder Progressão Funcional ao servidor FABIO
SILVA MELO, Professor  do  Magistério  Superior,  SIAPE
1851843,  Classe  B,  com  a  denominação  de  Professor
Assistente, do Nível 1 para o Nível 2, a partir  de 11 de
setembro de 2013.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA UNILA Nº 337, DE 13 DE MAIO DE 2014
O  Reitor  pro  tempore,  da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana  -  UNILA,  designado  pela
Portaria nº 652/2013, do Excelentíssimo Senhor Ministro
de  Estado  da  Educação,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  e  de  acordo  com  o  que  consta  no  processo
23422.001813/2014-65,
RESOLVE:
Art.  1º  Designar  os  representantes  abaixo  relacionados
para  a  composição  da  Comissão  de  Implementação  e
Acompanhamento  do  Código  de  Classificação  de
documentos  de  arquivo  relativos  às  atividades-fim  da
Universidade Federal da Integração Latino-Americana.
I - Arquivistas:
- Alberto Sampaio - SIAPE 1960705
- Franciele Merlo - SIAPE 1590333
- Tatianne Akaichi - SIAPE 1848359
II  -  Representantes  da  Pró-Reitoria  de  Graduação  -
PROGRAD:
- Beatriz de Arrruda Dias (titular) - SIAPE 1922446
- Karine Zielasko (suplente) - SIAPE 20886674
III - Representantes da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-
Graduação - PRPPG:
- Andréia da Cruz (titular) - SIAPE 1923676
- Anilton Oliveira da Silva (suplente) - SIAPE 1960703
IV  -  Representantes  da  Pró-Reitoria  de  Extensão  -
PROEX:
- Eliane Delgado Rodrigues (titular) - SIAPE 1841233
- Leandro Felix de Santana (suplente) - SIAPE 2086734
V  -  Representantes  da  Pró-Reitoria  de  Assuntos
Estudantis - PRAE:
- Elaine Michele Diniz Santos (titular) - SIAPE 1658884
- Fabiana Colombelli (suplente) - SIAPE 1907987
Art. 2º São atribuições:
I - Dos Arquivistas:
a)  Acompanhar  e  orientar  a  aplicação  do  Código  de

Classificação  de  documentos  de  arquivo  relativos  às
atividades-fim;
b) Conduzir os trabalhos no decorrer das reuniões;
c) Fazer cumprir as decisões tomadas na Comissão;
d)  Dispor  sobre  os  demais  assuntos  administrativos
internos da Comissão.
II - Dos representantes da PROGRAD, PRPPG, PROEX e
PRAE:
a) Implantar os Códigos de Classificação de documentos
de arquivo relativos às atividades de sua Pró-Reitoria;
b) Obedecer os graus de sigilo e permissões de acessos
das informações classificadas como sigilosas e pessoais,
atendendo a Lei nº 12.527/2011;
c) Participar das reuniões e colaborar na execução das
atividades definidas pela Comissão;
d) Apresentar relatório de aplicação da Classificação dos
Documentos  à Comissão.
Art.  3º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA UNILA Nº 338, DE 14 DE MAIO DE 2014
O  Reitor  pro  tempore,  da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana  -  UNILA,  designado  pela
Portaria nº 652/2013, do Excelentíssimo Senhor Ministro
de  Estado  da  Educação,  no  uso  de  suas  atribuições
legais,  de  acordo  com  o  que  consta  no  processo
23422.001898/2014-81,
RESOLVE:
Art.  1º Dispensar, a pedido, Gilcélia Aparecida Cordeiro,
Professora  do  Magistério  Superior,  SIAPE 1851849,  da
Comissão Eleitoral Local do Instituto Latino-Americano de
Ciências da Vida e da Natureza, designada pela Portaria
Unila Nº 830, de 12 de novembro de 2013.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA UNILA Nº 339, DE 14 DE MAIO DE 2014
O  Reitor  pro  tempore,  da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana  -  UNILA,  designado  pela
Portaria nº 652/2013, do Excelentíssimo Senhor Ministro
de  Estado  da  Educação,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, considerando o que consta no inciso I do art. 9º da
Lei  8.112/1990,  no  Decreto  nº  7.485,  de  18/05/11,  na
Portaria  Interministerial  nº  461,  de  20/11/13,  D.O.U.  de
21/11/13,  no  Edital  Progepe  nº  01,  de  04/09/2013,
publicado  no  DOU de  05/09/2013,  do  concurso  público
para o cargo de Professor do Magistério Superior, Classe
A, Nível 1, da Carreira do Magistério Superior, em regime
de  trabalho  de  40  (quarenta)  horas  semanais  com
Dedicação  Exclusiva,  e  o  que  consta  no  processo
23422.000241/2014-05,
RESOLVE:
Art.  1º  Nomear  Federico  Ferretti  na  vaga de  código  nº
904963.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

JOSUÉ MODESTO DOS PASSOS SUBRINHO

PORTARIA UNILA Nº 340, DE 14 DE MAIO DE 2014
O  Reitor  pro  tempore,  da  Universidade  Federal  da
Integração  Latino-Americana  -  UNILA,  designado  pela
Portaria nº 652/2013, do Excelentíssimo Senhor Ministro
de  Estado  da  Educação,  no  uso  de  suas  atribuições
legais, de acordo com o inciso I do art. 1º do Decreto nº
91.800/1985;  Decreto  da  Presidência  da  República  nº